najwięcej potrzebuje — lub w obce ręce prze
szedłszy, wpływać na wysokie monopoliczne onych ceny, wówczas
kiedy przez swoją obszerną działalność jako rządowy i współ-
konkurencyą ograniczyć je może do słusznej z umiarkowanym
zarobkiem stopy, — wyjednał decyzyą księcia namiestnika Kró
lestwa z dnia 23 stycznia (4 lutego) 1854 roku, aby zakład ten
po skończeniu administracyi p. Raua, przeszedł pod admini-
stracyą wydziału górnictwa przy komisyi rządowej przychodów
i skarbu.

W jej rozwinięciu z dniem 1 lipca 1854 r. zakład przeszedł
pod edministracyą górnictwa a następnie 1 lut go 1856 na jego
własność.